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Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Астраханской области 
«О распределении в 2020 - 2022 годах субсидии из бюджета Астраханской области бюджетам муниципальных образований Астраханской области в рамках реализации подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Астраханской области» государственной программы «Развитие сельского хозяйства, пищевой и рыбной промышленности Астраханской области»
Проект      постановления      Правительства      Астраханской     области «О распределении в 2020 - 2022 годах субсидии из бюджета Астраханской области бюджетам муниципальных образований Астраханской области в рамках реализации подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Астраханской области» государственной программы «Развитие сельского хозяйства, пищевой и рыбной промышленности Астраханской области» (далее – проект постановления) подготовлен министерством сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области (далее – министерство) в соответствии с частью 12 статьи 2.1 Федерального закона от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году».

Проектом постановления предусматривается распределение в 2020 - 2022 годах субсидии из бюджета Астраханской области бюджетам муниципальных образований Астраханской области в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Астраханской области» государственной программы «Развитие сельского хозяйства, пищевой и рыбной промышленности Астраханской области (далее – субсидия).

Распределение субсидии осуществляется в соответствии с решениями, принятыми на заседании комиссии по проведению отбора объектов капитальных вложений для включения их в перечень объектов капитальных вложений на очередной финансовый год и на весь период реализации объектов капитальных вложений (далее - комиссия) о включении в Перечень объектов капитальных вложений на 2020 год и на весь период реализации объектов капитальных вложений, утвержденный постановлением Правительства Астраханской области от 26.11.2019 № 474-П, объекта капитального строительства «Реконструкция разводящих сетей водопровода в поселке Волжский Енотаевского района Астраханской области» и в связи с поступившим Уведомлением о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющих целевое назначение на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов от 27.11.2020 № 120-2020-1-037/001 на обеспечение комплексного развития сельских территорий на уменьшение в 2020 году размера субсидии из федерального бюджета бюджету Астраханской области  в сумме 5122,3 тысяч рублей, предоставляемой на софинансирование капитальных вложений в объекты капитального строительства, приобретение объектов недвижимого имущества по объекту капитального строительства «Реконструкция разводящих сетей водопровода в с. Промысловка Лиманского района Астраханской области», в связи с этим предлагается внести изменение в сводную бюджетную роспись расходов бюджета Астраханской области на 2020 год (протокол заседания комиссии от 09.11.2020 № 77).

Предлагаемые изменения по объектам капитального строительства «Реконструкция разводящих сетей водопровода в с. Промысловка Лиманского района Астраханской области» и «Реконструкция разводящих сетей водопровода в поселке Волжский Енотаевского района Астраханской области» учтены в Перечне объектов капитальных вложений на 2020 год и на весь период реализации объектов капитальных вложений, утвержденном постановлением Правительства Астраханской области от 26.11.2019 № 474-П (в редакции от 10.12.2020 № 570-П).

Принятие проекта постановления не потребует выделения дополнительных денежных средств из бюджета Астраханской области и внесения изменений в правовые акты Астраханской области, в том числе признания их утратившими силу. 

Коррупциогенные факторы в проекте постановления отсутствуют.

В проекте постановления отсутствуют положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующие их введению, а также положения, способствующие возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета Астраханской области.

В проекте постановления отсутствуют положения, способствующие возникновению рисков нарушения антимонопольного законодательства. 

Проект постановления размещён в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте министерства (https://msh.astrobl.ru/) в целях  выявления  рисков нарушения антимонопольного законодательства, а также на портале антикоррупционной экспертизы 11.12.2020, предложений и замечаний по проекту постановления от организаций и граждан не поступало.

Министр сельского хозяйства
и рыбной промышленности
Астраханской области                                                                                        Р.Ю. Пашаев
	О распределении в 2020 - 2022 годах субсидии из бюджета Астраханской области бюджетам муниципальных образований Астраханской области в рамках реализации подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Астраханской области» государственной программы «Развитие сельского хозяйства, пищевой и рыбной промышленности Астраханской области» 



В  соответствии  с  частью  12 статьи  2.1  Федерального  закона  от  12.11.2019        № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году» 
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое распределение в 2020 - 2022 годах субсидии из бюджета Астраханской области бюджетам муниципальных образований Астраханской области в рамках реализации подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Астраханской области» государственной программы «Развитие сельского хозяйства, пищевой и рыбной промышленности Астраханской области».
2. Постановление вступает в силу со дня вступления в силу постановления Правительства Астраханской области «О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 10.09.2014 № 368-П», изменяющего порядок предоставления и распределения субсидии из бюджета Астраханской области бюджетам муниципальных образований Астраханской области на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях, обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку в рамках подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Астраханской области» государственной программы «Развитие сельского хозяйства, пищевой и рыбной промышленности Астраханской области».
Губернатор   Астраханской   области                                                    И.Ю. Бабушкин

                                                                           УТВЕРЖДЕНО
                                                                           постановлением      

                                                                           Правительства

                                                                           Астраханской области
                                                                           от               №
Распределение в 2020 - 2022 годах 
субсидии из бюджета Астраханской области бюджетам муниципальных образований Астраханской области в рамках реализации подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Астраханской области» государственной программы «Развитие сельского хозяйства, пищевой и рыбной промышленности Астраханской области» 

	№

п/п
	Наименование муниципального образования Астраханской области
	Объем средств всего на 2020 год тыс.

рублей
	в том числе
	Объем средств всего на 2021 год тыс.

рублей
	в том числе
	Объем средств всего на 2022 год тыс.

рублей
	в том числе

	
	
	
	за счет средств

федераль-

ного бюджета
	за счет средств бюджета Астраха-нской области
	
	за счет средств

федераль-

ного бюджета
	за счет средств бюджета Астраха-нской области
	
	за счет средств

федераль-

ного бюджета
	за счет средств бюджета Астраха-нской области

	1.

	Муниципальное образование «Ахтубинский район»
	0,00
	0,00
	0,00
	3454,30
	2520,00
	934,30
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Муниципальное образование «Володарский район»
	0,00
	0,00
	0,00
	3454,30
	2520,00
	934,30
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Муниципальное образование «Енотаевский район»
	39517,67
	32404,50
	7113,17
	97101,75
	67879,30
	29222,45
	3595,40
	1915,40
	1680,00

	4.
	Муниципальное образование «Икрянинский район»
	3391,89
	1160,21
	2231,68
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Муниципальное образование «Камызякский район»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3595,40
	1915,40
	1680,00

	6.
	Муниципальное образование «Красноярский район»
	0,00
	0,00
	0,00
	105153,86
	69068,50
	36085,36
	3595,40
	1915,40
	1680,00

	7.
	Муниципальное образование «Лиманский район»
	19408,69
	13595,52
	5813,17
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Муниципальное образование «Приволжский район»


	4268,31
	1459,99
	2808,32
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Муниципальное образование «Харабалинский район», в том числе:
	74673,07
	61231,90
	13441,17
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Муниципальное образование «Тамбовский сельсовет»
	74673,07
	61231,90
	13441,17
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Итого:
	141259,63
	109852,12
	31407,51
	202255,61
	136947,80
	65307,81
	10786,20
	5746,20
	5040,00



